
           Příloha č. 1 

K jednacímu řádu ZMČ Praha-Velká Chuchle 

 

ÚČAST ČLENŮ ZMČ FORMOU VIDEOKONFERENCE 

 

1. Videokonferenci zajišťuje ÚMČ prostřednictvím stanovené, vhodné aplikace, která 

             umožňuje konferenční videohovor a chat. 

 

2. Na členy ZMČ účastnící se zasedání ZMČ osobně se vztahuje jednací řád 

            ZMČ v plném rozsahu. 

 

3. Na členy ZMČ účastnící se zasedání ZMČ distančně se jednacířád ZMČ vztahuje 

       tam, kde to povaha věci umožňuje. 

 

4. Členové ZMČ se mohou účastnit zasedání ZMČ distančně, a to v odůvodněných 

případech (nemoc, dovolená, nouzový stav, opatření vydaná na základě krizového 

zákona, nařízená karanténa, aj.) 

 

5. Při zahájení zasedání ZMČ musí být osobně přítomna nadpoloviční většina všech jeho 

členů. 

 

6. Videokonference bude umožněna pouze v případě, kdy je technicky realizovatelná. 

 

7. O účasti na zasedání ZMČ formou videokonference, musí člen ZMČ požádat 

starostu v dostatečném předstihu tak, aby mohla být videokonference zajištěna po 

technické stránce (minimálně 1 pracovní den před zasedáním ZMČ). 

 

8. O účasti na zasedání ZMČ formou videokonference rozhoduje starosta MČ. 

 

9. Účast na zasedání stvrzují členové ZMČ přihlášením se do videokonferenční 

aplikace tak, aby bylo možné jejich ztotožnění prostřednictvím obrazu i zvuku. 

            Potvrzení jejich účasti zaznamená zaměstnanec ÚMČ do prezenční listiny. 

 

10. Při videokonferenci musí být zajištěna možnost interakce mezi všemi členy 

ZMČ účastnícími se zasedání. 

 

11. Zastupitelé se hlásí o slovo v aplikaci, nebo jiným způsobem určeným předsedajícím. 

            Není-li zastupitel online v době, kdy je mu uděleno slovo, ztrácí pořadí a musí se o 

slovo znovu přihlásit. 

 

12. Pozměňující či doplňující návrhy nebo protinávrhy týkající se návrhu usnesení se 

podávají prostřednictvím chatu aplikace nebo jiným způsobem určeným 

předsedajícím. 



 

13. Hlasuje se prostřednictvím aplikace nebo způsobem určeným předsedajícím. K zápisu 

se připojí též dokumenty posílané prostřednictvím chatu aplikace či jiným způsobem 

obdobné těm, které jsou součástí standardního zápisu ze zasedání ZMČ. 

 

14. Hlasování prostřednictvím aplikace probíhá tak, že každý člen ZMČ hlasuje 

výhradně sám za sebe, a to prostřednictvím stisknutí příslušného „tlačítka“ či 

zvednutím ruky. 

 

15. V případě ztracení spojení, předsedající oznámí přestávku a zajistí nejrychlejší 

opětovné připojení. 

 

 

 

 

V Praze – Velké Chuchli dne: 4.3.2024 

 

 

Ing. Jan Křen 

starosta MČ 


